Njoftim për vend të lirë pune

Bazuar në ligjin nr.152/2013, datë 30.05.2013 “Për nëpunësin civil”, i ndryshuar, Drejtoria e Burimeve Njerëzore në Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, shpall konkurrim për vendin e lirë, në pozicionin:
· Sekretar i Përgjithshëm i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve
Kërkesat e përgjithshme: 

Konkurruesi duhet të plotësojë kërkesat e përgjithshme të nenit 12 të ligjit nr. 8549, datë 11.11.1999 “Statusi i Nëpunësit Civil”.
Kërkesat e veçanta:
Konkurruesi duhet të plotësojë si më poshtë, kushtet e përcaktuara në pikën 3, të Nenit 25 të Ligjit 10019, datë 29.12.2008, Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar: 
·   Arësim të lartë;
·   Të jetë me moshë mbi 35 vjeç.
· Të ketë përvojë pune jo më pak se 5 vjet në fushën e së drejtës ose të administratës publike.
· Të mos jetë i dënuar penalisht;  

· Të mos ketë qenë anëtar i ndonjë partie politike në 5 vitet e fundit;
· Të mos ketë qenë i zgjedhur deputet i Kuvendit në 5 vitet e fundit;
· Të mos ketë qenë pjesëtar në 5 vitet e fundit në Policinë e Shtetit, në Forcat e Armatosura dhe në Shërbimin Informativ Shtetëror;
· Të mos jetë larguar nga administrata publike apo çdo funksion publik për shkelje të detyrës.
Paga: 
Paga mujore bruto e pozicionit është sipas klasës I b, përcaktuar në VKM nr.524, datë 16.08.2013. 
Dokumentacioni:
Kandidati duhet të paraqesë brenda datës 25.11.2011 në zyrën e regjistrimit të akteve dhe dokumentacionit të KQZ-së këto dokumente:
· Kërkesë me shkrim; 

· Curriculum Vitae;
· Diplomë të shkollës së lartë, së bashku me listë notash (fotokopje e noterizuar);
· Dëshmi kualifikimi (fotokopje e noterizuar);
· Dëshmi e Gjuhës së Huaj (fotokopje e noterizuar);
· Vlerësim pune nga punëdhënësi ose dy rekomandime nga punonjës superior të institucionit ku janë ndërprerë së fundi marrëdhëniet e punës;
· Dokument identifikimi;
· Librezë pune, ose vërtetim zyrtar për kohën e punës;
· Dëshmi nga komisioni mjekësor kompetent që vërteton aftësi për punë.
Më datë 27.11.2013 në selinë e KQZ-së do të shpallet lista e konkurrentëve që do të vazhdojnë më tej procedurat e testimit, si dhe datat e testimit me shkrim dhe intervistës me gojë.

Testimi bazohet në njohuri për Kushtetutën, Kodin Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë, Ligjin “Statusi i Nëpunësit Civil”, Kodin e Procedurave Civile, Kodin e Procedurave Administrative, Ligjin “Për rregullat e Etikës në Administratën Publike”. 










